2024年 11月 27日

各 位

会 社 名  アステナホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  瀬 戸 口  智

（コード番号 8095 東証プライム市場）

問合せ先  取締役経営管理担当  川 野  毅

（TEL.03-3279-0481）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 27日開催の取締役会において、当社子会社であるスペラファーマ株式会社（以下「ス

ペラファーマ」といいます。）と当社孫会社である岩城製薬佐倉工場株式会社（以下「岩城製薬佐倉工場」と

いいます。）の２社が、スペラファーマを存続会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を実施する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の合併であり、適時開示基準には該当しませんが、任意で開示を行うも

のです。

記

１．合併の目的

ファインケミカル事業の全体構想である CDMOビジネスの全体最適化推進を目的としております。

２．合併の要旨

  （１）合併の日程

取締役会決議日（当社）  2024年 11月 27日

合併契約承認取締役会（当社）  2025年 3月 26日（予定）

合併契約締結日（各当事会社）  2025年 4月 1日（予定）

合併契約承認株主総会（各当事会社） 2025年 5月 31日（予定）

合併期日    2025年 6月 1日（予定）

（２）合併の方式

スペラファーマを存続会社、岩城製薬佐倉工場を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

   存続会社 消滅会社

（１）名称 スペラファーマ株式会社 岩城製薬佐倉工場株式会社

（２）本店所在地 大阪府大阪市淀川区十三本町二丁

目 17番 85号

千葉県佐倉市太田字寺ノ作 2183

番１

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役社長 岩城 慶太郎 代表取締役社長 廣瀬 隆

（４）事業内容 医薬品の CMC研究開発および製造

受託事業

医薬品の製造等

（５）資本金 ３億１千万円 １億円

（６）設立年月日 2017年４月 20日 2020年４月 24日

（７）決算期 11月 11月

（８）大株主及び持株比率 当社 100% スペラファーマ株式会社 100%

４．合併後の状況

本合併によるスペラファーマの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上